
Assistente Amministrativa 

Rita Stufano 1 

ISTITUTO COMPRENSIVOISTITUTO COMPRENSIVOISTITUTO COMPRENSIVOISTITUTO COMPRENSIVO    
1° C.D. 1° C.D. 1° C.D. 1° C.D. MANZONI MANZONI MANZONI MANZONI –––– S.M. G.S.  S.M. G.S.  S.M. G.S.  S.M. G.S. POLI POLI POLI POLI     

 VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 

C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725   

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it           
1° C.D. Manzoni-Tel: 080/3345931 Fax: 080/3341444                S.M. Poli-Tel: 080/3380897 Fax: 080/3386133 

www.comprensivomanzonipoli.it 
 

Prot.  4529/b15        Molfetta,  27  agosto  2014 

     

        All’ Albo dell’ Istituto 

 

        Al sito web 

 

Oggetto: DECRETO di avvio della procedura comparativa per la gara di affidamento del 

servizio di Assicurazione in favore degli alunni e del personale dell’Istituzione Scolastica per 

l’a.s. 2014/2015. DECORRENZA dalle ore 00,01 del 15/09/2014 , DURATA: anni 1 

 

Il Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo “1° C.D Manzoni – S.M. Poli” – Molfetta (BA) 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici n. 207 del 05/10/2010; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13/02/2014 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2014; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione al presunto importo di spesa sotto soglia comunitaria, 

la procedura per l’acquisizione delle forniture ai sensi dell’ articolo 34 del D.I. 1 

febbraio 2001, n. 44; 

DECRETA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 per 

l’affidamento della fornitura del servizio di Assicurazione in favore degli alunni e del personale 

dell’Istituzione scolastica per l’anno scolastico 2014/2015. 

Art. 3 

I soggetti che possono presentare offerta sono tutti quelli previsti dal Codice delle Assicurazioni e 

regolarmente iscritti nella sezione A del RUI. 

Art. 4 
A seguito di indagini di mercato saranno consultate le seguenti  Imprese Assicuratrici che operano con 

comprovata esperienza nei servizi specifici dedicati alle scuole: 

 



Assistente Amministrativa 

Rita Stufano 2 

 

1. Ditta AMBIENTESCUOLA S.R.L. - Milano 

2. Ditta CARIE ASSICURAZIONE  – Molfetta (Ba) 

3. Ditta BENACQUISTA ASSICURAZIONI S.N.C.- Latina 

 

Art. 5 
L’importo di spesa annuo  presunto per la realizzazione delle fornitura del servizio di Assicurazione 

degli Alunni estensibile al Personale della scuola è di € 9.924,00 (novemilanovecentoventiquattro/00) 

escluse imposte. 

Art. 6 

Il periodo da assicurare avrà decorrenza dalle ore 00,01 del 15/09/2014, e durata di anni 1 (uno); 

Art. 7 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella 

lettera di invito. 

Art. 8 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Michele 

LAUDADIO 

Art. 9 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti alle Imprese Assicuratrici nella lettera di invito, cha fa 

parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 10 
La spesa complessiva prevista per il servizio verrà imputata sull’Attività A/1, del Programma Annuale 

del corrente Esercizio Finanziario 2014. 

        

 
f.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Prof. Michele LAUDADIO 

 

 

 

 

 

Pubblicato sul sito WEB 


